



Radom, dnia 22.08.2019

Marcin Majewski

Radny Rady Miejskiej w Radomiu

**Prezydent Miasta Radomia**  
**Pan Radosław Witkowski**

1. Interpelacja kieruję do Prezydent Radosława Witkowskiego
2. Przedstawienie stanu faktycznego:

Mieszkańcy od lat zabiegają o realizację budowy ul. Źródłowej w Radomiu na odcinku od ul. Grzebieniowej do mostu przy stawach. Pierwszy wniosek o budowę drogi datowany jest w 2010 roku. Powołano Społeczny Komitet Budowy ulicy, w którym uczestniczy 25 mieszkańców. Ponadto Mieszkańcy partycypowali w kosztach sporządzenia dokumentacji projektowej przedmiotowej inwestycji- około 5.000 zł na osobę oraz zrzekli się wypłaty odszkodowań za grunty przekazane na Gminę Miasto Radom pod poszerzenie ulicy w wysokości 20 615,00 zł. Mimo powyższych starań oraz bieżącego zainteresowania realizacją inwestycji, nadal droga nie została wybudowana, podczas gdy w budżecie Gminy znalazły się środki finansowe na budowę ulic tj. np. ul. Radostowska. Co istotne, należy w tym miejscu zaznaczyć, iż ulica Radostowska nie była umieszczona na liście zadań podstawowych ani rezerwowych w zakresie realizacji inwestycji drogowych w Gminie Miasta Radom w latach ubiegłych. Natomiast przedmiotowa ul. Źródłowa widniała na liście zadań rezerwowych już w roku 2016, obok zrealizowanych już inwestycji w postaci ul. Czereśniowej i ul. Styczniowej. Taki stan rzeczy został powielony w liście zadań rezerwowych w roku 2017, gdzie i w tym przypadku większość zadań rezerwowych została już wykonana. Wobec powyższego można bezspornie stwierdzić, iż Mieszkańcy ponieśli wymierny wkład finansowy w realizację budowy ul. Źródłowej, a ich zaangażowanie pozostało bez rezultatu po stronie bezpośredniego Inwestora - Gminy Miasta Radom. Zaniechanie to powoduje powstanie szkody po stronie Mieszkańców ul. Źródłowej. Mieszkańcy są rozczarowani zaistniałą sytuacją, zwłaszcza że nie są znane przyczyny zastanego stanu rzeczy jak i terminu realizacji inwestycji. Warto wspomnieć, że w załączniku do projektu planów wydatków inwestycyjnych na rok 2016 oraz rok 2017 oraz rok 2018 oraz na rok 2019 w zakresie inwestycji drogowych realizowanych w trybie uchwały nr 498/97 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 września 1997r. w ramach tzw. „czynów drogowych" przedmiotowa inwestycja została ujęta na liście zadań rezerwowych.

3. Pytania:

1. Proszę o wskazanie przyczyny zaniechania realizacji inwestycji drogowej polegającej na budowie ul. Źródłowej w Radomiu na odcinku od ul. Grzebieniowej do mostu przy stawach?
2. Kiedy zostanie zrealizowana wyżej opisana inwestycja?

Na podstawie Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym art. 24 pkt 6 proszę o odpowiedź w terminie 14 dni.

Z poważaniem

Marcin Majewski